

ANKIT TYAGI EXITS FROM TIMES NOW

Ankit Tyagi has made an exit from Times after more than a one-year stint. Tyagi was associated with India Today for over a decade. Ankit Tyagi has joined NDTV as Resident Editor. He will be anchoring shows on NDTV 24x7 and India.

Tyagi anchored Prime Time shows on both Times Now & newly launched Hindi channel Times Now Navbharat. Tyagi played a role in India Today's political and electoral coverage through his 10 years and 6 months long stint at the channel.



ANKIT TYAGI

SURYA SAMACHAR MAKES ITS SECOND DEBUT

Surya Samachar has been re-launched and made its second debut. SB Navrang will now serve as CEO of Surya Samachar and Mukesh Rajpoot, the Editor-in-Chief of Surya Samachar

Amit Thakur, who recently left News18, has joined the station as an Associate Editor and will serve as the Editor (Input).

Sharda Saroha Goyat is the Associate Editor at Surya Samachar. The channel's output head is Naveen Chaudhary.

Sarvesh Mishra is the channel's Input Head, while Ajita Jain has joined as a consultant editor. Arun Uniyal is now Bureau Chief of Himachal Pradesh. Varun Kalia, a former employee of ABP News, has been appointed as IT Head.

ZEE SHUTS MARATHI CHANNEL

Zee Entertainment Enterprises is planning to shut down its Marathi Channel as part of the deal to allay concerns raised by the Competition Commission of India (CCI).

According to speculations, it could be one of ZEEL's Marathi channels, which fits the description.

It has made the offer to the CCI to secure the commission's approval for its \$10 billion merger with Sony Pictures Networks.

टाइम्स नाउ से बाहर हुए अंकित त्यागी

अंकित त्यागी ने एक साल से अधिक काम करने के बाद टाइम्स को छोड़ने का फैसला किया है। त्यागी इंडिया टूडे के साथ एक दशक से अधिक समय से जुड़े हुए थे। अंकित त्यागी अब एनडीटीवी में रेजिडेंट एडिटर के रूप में शामिल हुए हैं। वे एनडीटीवी 24X7 और भारत पर शो की एंकरिंग करेंगे।

त्यागी ने टाइम्स नाउ और नये लॉन्च किये गये हिंदी चैनल टाइम्स नाउ नवभारत दोनों पर प्राइम टाइम शो की एंकरिंग की है। त्यागी ने चैनल में अपने 10 साल और छह महीने के लंबे कार्यकाल के दौरान इंडियाटूडे के राजनीतिक और चुनावी कवरेज में भूमिका निभायी।

दूसरी शुरुआत की सूर्या समाचार ने

सूर्या समाचार को फिर से शुरू किया गया है और इस तरह चैनल ने अपनी दूसरी शुरुआत की है। एसबी नवरंग अब सूर्या समाचार के सीईओ और मुकेश राजपूत सूर्या समाचार के प्रधान संपादक के रूप में काम करेंगे।

हाल ही में न्यूज 18 छोड़ने वाले अमित ठाकुर स्टेशन में एसोसिएट एडिटर के रूप में शामिल हुए और एडिटर (इनपुट) के रूप में काम करेंगे।

शारदा सरोहा गोयत सूर्य समाचार में एसोसिएट एडिटर हैं। चैनल के आउटपुट हेड नवीन चौधरी हैं।

सर्वेश मिश्र चैनल के इनपुट हेड हैं, जबकि अजिता जैन सलाहकार संपादक के रूप में शामिल हुए हैं। अरुण उनियाल अब हिमाचल प्रदेश के ब्यूरो चीफ होंगे। एबीपी न्यूज के पूर्व कर्मचारी वरुण कालिया को आईटी प्रमुख नियुक्त किया गया है।

मराठी चैनल बंद करेगा जी

जी एंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज, भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (सीसीआई) द्वारा उठायी गयी चिंताओं को दूर करने के सौदे के तहत अपने मराठी चैनल को बंद करने की योजना बना रहा है।

अटकलों के अनुसार, यह जेडईईएल के मराठी चैनलों में से एक हो सकता है, जो विवरण में फिट बैठता है।

इसने सोनी पिक्चर्स नेटवर्क के साथ 10 अरब डॉलर के विलय के लिए आयोग की मंजूरी हासिल करने के लिए सीसीआई को प्रस्ताव दिया है।





CARTOON NETWORK IS ALIVE

Cartoon Network has denied its shutting down after the announcement of the merger of Warner Bros. Animation and Cartoon Network Studios.

The official Twitter handle of the company says, "Y'all we're not dead, we're just turning 30. To our fans: We're not going anywhere. We have been and will always be your home for beloved, innovative cartoons."

A media report stated that Warner Bros. Television Group (WBTVG) was cutting 26% of personnel, for a total of 125 positions, across scripted, unscripted and animation. In 2023, Cartoon Network is slated to premiere more new and returning originals than at any other time in its history and much of that content will also be available to audiences on HBO Max."

UPENDRA RAI FLOATS MEDIA VENTURE

Senior journalist Upendra Rai is going to begin a new professional journey with his own journalistic venture - 'Bharat Express'.

Bharat Express media group will cater to all three platforms - TV, digital and newspaper in Hindi, English and Urdu languages. Rai thanked and expressed gratitude towards Sahara Group Chairman Subrata Roy Sahara.



UPENDRA RAI



RUPERT MURDOCH TO MERGE FOX & NEWS CORP

Media Tycoon Rupert Murdoch is planning the merger of Fox and NewsCorp. This is a decade after Murdoch split his media business.

NewsCorp was Murdoch's print business, the TV and entertainment was under Fox.

This will allow Murdoch greater control over the media assets and cut down on the costs. ■



कार्टून नेटवर्क जिंदा है

वार्नर ब्रदर्स एनिमेशन और कार्टून नेटवर्क स्टूडियो के विलय की घोषणा के बाद कार्टून नेटवर्क ने अपने बंद होने से इंकार किया है।

कंपनी के आधिकारिक ट्विटर हैंडल से कहा गया है कि 'हम बंद नहीं हुए हैं, हम सिर्फ 30 साल के हो रहे हैं। अपने प्रशंसकों के लिए हम कहीं नहीं जा रहे हैं। हम प्यारे, अनोखे कार्टूनों के लिए हमेशा आपके घर रहे हैं और रहेंगे।'

एक मीडिया रिपोर्ट में कहा गया है कि 'वार्नर ब्रदर्स टेलीविजन ग्रुप (डब्ल्यूटीवीजी) स्क्रिप्टेड, अनस्क्रिप्टेड

और एनिमेशन में कुल 125 पदों के लिए 26% कर्मियों की कटौती कर रहा था। 2023 में कार्टून नेटवर्क अपने इतिहास में किसी भी अन्य समय की तुलना में अधिक नये और मूल कार्यक्रमों की प्रीमियर करने के लिए तैयार है और उसमें से अधिकांश सामग्री एचवीओ मैक्स पर दर्शकों के लिए उपलब्ध होगी।'

नया मीडिया उपक्रम शुरू कर रहे हैं उपेंद्र राय

वरिष्ठ पत्रकार उपेंद्र राय अपने पत्रकारिता उद्यम - 'भारत एक्सप्रेस' के साथ एक नया पेशेवर सफर शुरू करने जा रहे हैं।

भारत एक्सप्रेस मीडिया ग्रुप तीनों प्लेटफॉर्म- टीवी, डिजिटल और अखबार हिंदी, अंग्रेजी व उर्दू भाषाओं में उपलब्ध करायेगा। राय ने सहारा ग्रुप के अध्यक्ष सुब्रत राय सहारा को धन्यवाद दिया और आभार व्यक्त

किया।

फॉक्स और न्यूजकॉर्प को मिलायेंगे रूपर्ट मरडोक

मीडिया बादशाह रूपर्ट मरडोक फॉक्स और न्यूजकॉर्प के विलय की योजना बना रहे हैं। मरडोक द्वारा मीडिया व्यवसाय को विभाजित करने के एक दशक के बाद यह कदम उठाया गया है।

न्यूजकॉर्प मरडोक का प्रिंट व्यवसाय था, जबकि टीवी और मनोरंजन द्वारा फॉक्स के तहत था।

यह मरडोक को मीडिया की संपत्ति पर अधिक नियंत्रण और लागत में कटौती करने की अनुमति देगा। ■